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Les ofrecemos nuestra larga experiencia en la repara-
cion y fabricacion de flotadores, boyas, depésitos flexi-
bles, etc. y particularmente en el cambio de flotadores
neumaticos de cualquier embarcacion del tipo semirri-
gido fabricados con los tejidos recubiertos de PVC, po-
liuretano o de nopreno/hypalon. También les ofrecemos
nuestra amplia gama de embarcaciones deportivas
Duarry by AB y las auxiliares Aermarine fabricadas es-
pecialmente para Duarry Difusion siguiendo los cano-
nes de calidad y servicio tradicionales de Duarry, y toda
la gama de embarcaciones Vanguard configurables
seglin sus necesidades asi como boyas neumaticas para
sefalizacion de regatas en sus diferentes medidas, co-

lores y rodillos de varada.

a www.duarrydifusion.com

Defensas neumaticas yate

(B

RETUBING

MBS & MIALATAILE CRAFT SERVICE

www.duarrydifusion.com °
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DUARRY

Bahia DLX

De lineas elegantes y fabricadas teniendo en cuenta cualquier detalle, |a serie
Bahia es nuestra gama de auxiliares de lujo. La serie Bahia ha sido creada
pensando en las necesidades de los grandes yates. Su disefio superior es el re-
flejo de su comportameinto excepcional, confort y estilo perseguido por los
mas exigentes.

O Asientos y pafioles integrados en la cubierta.

(O Menos piezas méviles = Menos vibraciones.

e 3 O Nevera y amplios pafioles para estiba integrados en cubierta.
TEJIDO : i O Acceso a los parioles incluso con el solarium montado.

5 anos de garantia

O Espuma de célula cerrada para todos los asientos y cojines.

ry T

Bahia 335 Bahia 370 Bahia 400 Bahia 430 Bahia 460 Bahia 520 Bahia 580

Al tener integrados los asientos y la consola en
la misma estructura de la cubierta se reducen el
numero de piezas maviles, evitando asi ruidos,
vibraciones o roturas.

Eslora

0 . N i Eslora interior . . . . . . 4.67 m.
La serie Bahia ofrece una maniobrabilidad exce-

Manga . . . . . . 2.54 m.
Manga interior . . . 1.35m.
cion de armadores y capitanes que sélo aceptan " e E i @ Flotador

lente, son excelentes auxiliares y la mejor elec-

0.56 m.
o I e Capacidad 10 pers.

lo mejor. \ ; .
\ - Peso 745 kg.
Potencia recomendada 15 CV
Potencia maxima 150 CV
Eje Extra Largo
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DUARRY

Sail vs

La serie.de embarcaciones Sail VS estan fabricadas artesanalmente

teniendo en cuenta cada detalle, disefiadas para proporcionar el ma-
ximo confort y durabilidad.

El'pronunciado arrufo de proay los flotadores de gran diametro pro-
porcionan una navegacién seca y.confortable.

() Flotadores de gran diametro.

TEJIDO il () Granespacio en cubierta.
ey ) Suelo antideslizante de punta de diamante.

o GO o : " i ié
: ] O Doble casco de poliéster.

i

_ ol
. “a

Sail 260 Sail 290 Sail 320 Sail 370 Sail 400 Sail 430
Sail 13VS

Equipo estandar

Anilla de arrastre, pafiol de proa, 4 anillas de

izado, protector del espejo en acero inox., doble
Eslora

casco, fuelle de pie, kit de reparacion, parches
Eslora interior

para remos, banco de fibra, parche con asideros _ . . ' pr—
Neopreno. “ : . ; ! Manga interior
‘ @ Flotador
Capacidad
Peso
Potencia recomendada
Potencia maxima

Eje

Tejido de Neopreno-Hypalon.

7 www.duarrydifusion.com www.duarrydifusion.com
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~ La Alumina ALX combina el disefio deportivo de la serie Raider con la resis- 2
tenciay peso de Ia_§q1-'r'e'1_'ammina AL. La Alumina ofrece un amplio eqqu:l_a- —
mientoae_s_er.i,e,znn una elegante consola de PRFV y un confortable asiento

~ con respaldo practicable, un protector de goma longitadinal-en la quillay un
amplio espacio de estiba en su_paﬁb'i_de proa con acolchado.

TEJIDO
5 anos de garantia

Alumina 10 ALX

O Equipo opcional
Lona de fondeo; toldo bimini; escalera popa;

luces de navegacion

Detalle pafiol proa Detalle asiento proa consola

Tejido de Neopreno-Hypalon. O

9  www.duarrydifusion.com

() Anillas de remolque e izado/arriado
(O 3cornamusas inox escamoteables

() Puntera de embarque de PRFV en proa

T

£, Eﬂﬂ'!fgp

L
- ey

Alumina 13 ALX

Casco de aluminio

Eslora

Eslora interior
Manga

Manga interior

@ Flotador
Capacidad

Peso

Potencia recomendada
Potencia maxima

Eje

Alumina 320

Alumina 370 Alumina 400

3.96 m.
3.00 m.
2.00 m.
0.99 m.
046 m.
7 pers.
155 Kg.

25CV

30CV

Largo

www.duarrydifusion.com
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DUARRY DUL/TRRY
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La Lammina AL es Ia primera linea de embarcaciones semirrigidas con casco e A o —

de aluminio que ha conquistado el mercado americano, construidas con un
casco de aluminio pintado de 3,17 mm de grosor y un espejo de popa de 4,7
mm. Estos cascos resistentes y de reducido peso son idoneos para navega-
cion en zonas de poco calado, muy resistentes a golpes y a la abrasion.

Lammina 11 AL

n

Lammina 350 Lammina 370 Lammina 400 Lammina 430

Lammina 460 Lammina 500

Eslora

4.27 m. 4.88 m.

Eslora interior

330 m. 3.85m.

Manga

2.00 m. 214 m.

Manga interior 0.81m. 0.89 m. 0.99m. 0.99m. 1.03m. 1.08 m. "tk
@ Flotador 043 m. 0.46 m. 0.46 m. 0.48 m. 0.48 m. 0.51m. =

Capacidad 6 pers. 6 pers. 7 pers. 8 pers. 9 pers. 10 pers. O Telldo de Neopfeﬂo-Hypa|0n G
Peso 78 kg. 90 kg. 100 kg. 112 kg. 123 kg. 158 kg. == -

Potencia recomendada 15 CV 25 CV 25CV 30CV 30CV 30CV O Casco de aluminio

Potencia maxima 20 CV 30CV 30CV 40 CV 40 CV 50 CV il . i -

Eje Largo Largo Largo Largo Largo Largo .

DUARRY

Lammina UL

La serie UL de las Lammina es ultraligera y disponible en 3
medidas: 2,60 mts, 2,90 mts y 3,10 mts con casco de alumi-
nio de 2,28 mm de grosor y espejo de 3,17 mm

Eslora
Eslora interior
Manga

Manga interior

@ Flotador 0.40 m.
Capacidad 4 pers.
Peso 31ke.
Potencia recomendada 4cv
Potencia maxima 5CV

Eje Corto

Lammina 260

Lammina 9 UL

Lammina 280 Lammina 310

0.40 m. 0.43m.
4 pers. 5 pers.
34 ke. 43 kg.

6CV 8CVv
8Cv 9.9¢Cv

Corto Corto
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DUARRY

Profile

La nueva gama Profile esta disefiada para uso profesional. Se fabrica en
dos versiones: la Profile A con casco de aluminio en forma de V pro-
{ funda para navegar en cualquier condicion e mar y oleaje y la Profile AS

g conca

g dg.aluminio plano para navegar en zonas de muy poco calado

¥
tomoariliasfiedlo emsinundaciones.
- e .

| & 5

Profile 370 Profile 400 Profile 430 Profile 500
A/AS 12 A/AS 13 A/AS 14 A/AS 16
Profile 14 A
; Eslora 3.66 m. 3.96 m. 4.27 m. 4.88 m.
Eslora interior 2.70 m. 3.00 m. 3.30m. 3.85m.
Manga 1.85 m. 2.00 m. 2.00 m. 214 m.
Manga interior 0.89 m. 0.99 m. 0.99 m. 1.08 m.

Opcional asiento tipo jockey Panol de proa provisto de

de aluminio con comparti- asiento con amplio espacio 3
mento de depésito de com- de estiba. ‘ s = P ; ; B Capacidad
bustible. ; L . : L Peso 105/110 Kg. 116/128 Kg. 130/144 Kg. 171/190 Kg.
25CV 25CV 30CV 30CV

30CV 30CV 40 CV 50CV

@ Flotador 0.46 m. 0.46 m. 0.48 m. 0.53m.

6 pers. 7 pers. 8 pers. 10 pers.

Potencia recomendada

Potencia maxima

Eje Corto Largo Largo Largo

- - =" K
=, % . = o =

- 1

®) Tejido de Neopreno Hypal S - : — - a5co-de-pluminic soportar todas 1as. condncnones de navegacnon
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Aermarine

Espace

Seguridad, estabilidad y confort en reducidas di-
mensiones. Estable en el agua, amplio espacio in-
terior y muy compacta gracias a su sistema

Aermarine

Cabrio

La Aermarine Cabrio va dotada del exclusivo sistema
patentado de abatimiento eléctro/hidraulico del es-

Aer-Marine

pejo de popa. Una gran auxiliar en navegacion y muy

@ NSNS patentado de abatimiento manual del espejo para

Cabrio 480 . S
estiba del motor en el interior de la bariera de la

propia embarcacion.

Espace 220 Espace 240

Mt. 2,20x1,40 x 0,51 2,40x1,40x0,51
Mt Custom

Ke

Hp

Personas

@ Flotador

Aermarine

Espace XL

El confort esta garantizado gracias al exclusivo

Puedes cambiar la configuracién con un
simple toque de mando a distancia en tan

sélo 4 segundos. . . . . :
sistema anti-rociones, amplios asientos y gran

capacidad interior.
La version XL con flotadores sobredimensionados
consigue la maxima estabilidad y habitabilidad interior.

Mt.

Cabrio System
Kg

Hp

Personas

@ Flotador
Type

Cat. CE

CH 305

3,05x1,64x0,80
Automatic
125/200

20

5

40

Consola

D

CH320

3,20x1,64x 0,80
Automatic
130/210

30

5

45

Consola

D

CH 360

3,60x1,64x0,88
Automatic
150/270

40

6

45

Consola

C

CH 380

3,80x1,70x 0,88
Automatic
150/270

40

6

45

Consola

C

CH 460

4,60x2,08x0,90
Automatic
190/350

60

8

46/35

Consola

C

CH 480

4,80x2,12x0,90
Automatic
200/360

60

8

50/35

Consola

C

Mt.

Mt Custom
Kg

Hp
Personas

@ Flotador

XL 230

2,30x1,50x0,55
2,20x1,50x 0,55
38

6

3+1

40

XL 250

2,50x1,50x0,55
2,40x1,50x 0,55

Las embarcaciones Aermarine estan fabricadas en Italia por especialistas exclusivos en embarca-
ciones tipo “tender” auxiliares de yate. Su amplia gama cubre practicamente todas las necesida-
des del mercado por su variedad de modelos, dimensiones y configuraciones.

Espace 230 XL

15 - www.duarrydifusion.com

www.duarrydifusion.com a
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Aermarine

Rib Op

Amplia gama de auxiliares de yate ligeras y
elegantes con espejo de popa fijo. En Aer-
marine tambien podemos personalizar tu
auxiliar en varios colores y acabados, cre-
ando un producto exclusivo que sera el
complemento ideal para tu yate

Rib Open 320 EF

Rib 185 Rib 200 Rib 220 Rib 245

Mt. 1,85x1,30x0,51 2,05x140x0,51 2,20x140x0,51 240x140x0,51

Rib 245 Kart

MT Custom
Ke

Hp
Personas

@ Flotador
Type

- 2,32x140x0,51
34

6

B

35

N EF

Rib270  Rib 270 Kart

245x140x0,62 2,70x1,50x0,55 2,70x1,50x 0,62

- 2,60x140x0,51
46 88

6 10

B 4
35

Console

er-Marine

Rib Open
320 EVO

Rib320 Rib320Kart Rib360  Rib320Evo

3,20x1,60x1,73 3,20x1,60x175 3,60x170x0,73 3,20x1,64x0,73

- 3,00x150x0,70 3,00x160x0,75 3,80x1,70x0,73 3,00x1,60x0,75

54 66 90

20 20 20

5 5 5
45/40 40/40 45/40
Console

C

Open Console

Aermarine

Rib Open

Semirrigidas dotadas de un sistema patentado que
permite abatir el espejo de popa hacia proa escon-
diendo el motor FB en |a propia bafiera de la em-
barcacian, reduciendo asi el espacio de estiba

en la plataforma de popa o garaje del yate.

Rib Open
Cabrio KART
270 EA

Cabrio 200 (Cabrio 220 Cabrio 245  Cabrio 245 Kart

Mt. 2,05x140x0,51 2,20x140x0,51 240x140x0,51  245x140x0,62

MT Custom
Kg

Hp
Personas

@ Flotador
Type
Cat.CE

30
4
2
35

2,32x1,40x0,51
34

6

3

35

46
6
3

35

Console

Cabrio 270

2,70x1,50x0,55
2,60x140x0,51
2]

10

4

Cabrio 270 Kart

2,70x1,50x0,62

54

10

4

40
Console

D

er-Marine

Rib Open Cabrio

Cabrio 320

3,20x1,70x0,73
3,00x1,50x0,70
54

20

)

220 EA

(abrio 320 Kart

3,20x1,70x0,75
3,00x1,60x0,75
66

20

5

45/50

Console

C

Cabrio 360

3,60x170x0,73
3,80x1,70x0,73
80

20

6

45

www.duarrydifusion.com @




catalogo_24 pag.gxp_Magquetaciéon 1 19/02/14 17:14 Pagina 19 %g%

Aermarine @ :
Jel Tende ® VANGUARD

TS PROFESSIDMAL & RESCUE BOATS —= .
Jet Tender :

250 P40

Este prestigioso jet es la mejor opcion para los armadores que
buscan una auxiliar propulsada por jet de las medidas mas re-
ducidas del mercado con un potente motor de 40 CV, 4T

JS250 P40 JS275P40 |S300P40 )S320P40

Mt. 2,50x150x0,66 275x160x0,68  3,00x160x068  3,20x1,60x0,68
MT Custom - 270x150x068  3,00x150x068  3,20x150x0,68
Kg 170 180 195 200
Hp 40 40 40 40
3 E] 4 4
35 42 42 42
Jet
D

Personas
@ Flotador
Type

Jet
D

Jet
C

Jet
C

N N
Aermarine

Embarcaciones plegables enrollables con
suelo de tablillas de facil montaje.

ROLL 185

1,85x1,30x0,51
90x43x20

ROLL 210

2]10x1,30x0,51
90x43x23

ROLL 240

2,40x1,30x0,51
90x43x26

Ke
Hp
Personas
@ Flotador

Roll 185

Aermarine

Air Deck

Embarcaciones plegables con suelo hinchable
de alta presion, facilmente estibables en cual-
quier'espacio del yate.

A medida del cliente

Dado el publico al que se dirige, la capacidad de personalizacion de los
disefios es vital y Vanguard la ofrece a través de diferentes versiones,
un amplio inventario de equipamiento y la posibilidad de elegir incluso
el material empleado para construir los flotadores. PVC Hypertext®, po-
z;eta 135*;3::3‘1'25; 2”“*;';::32'25; 2'40";32:32'35; ; liuretano Elastar® o neopreno-hypalon de Orca®, tres opciones que en
Ke 16 7 19 Air Deck 185 : - . g cualquier caso incorporan refuerzos tubulares antideslizantes, guirnal-

Hp 4 4 4 das exteriores e interiores y asas de agarre ergonomicas.
Personas

@ Flotador 35 35 35

Air Deck 185 Air Deck 210  Air Deck 240

“www.duarrydifusion.com www.duarrydifusion.com




Mordaza de Proa

Thermasealing

Todos los flotadores de PVCy PU
fabricados por proceso exclusivo

Thermosealing®y los flotadores de

Neopreno/csm por encolado a mano.

Materiales
PVC Hypertext®
Neopreno/Hypalon Orca®

PU Polyurethane Elastar®

P 21 www.duarrydifusion.com
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DR-760

VANGUARD

FROFESSOMAL & RESCUE BOATS

Cancamo de fondeo

DR-760

Categoria disefio

Eslora total

Eslora interior

Manga total

Manga interior
Diametro del flotador
N° de compartimentos
Carga maxima

N° maximo de personas
Potencia maxima

Peso maximo motor
Tipo de eje

Peso embarcacion
Medidas embalaje
Pagayas telescopicas
Deposito de combustible

Bomba de achique 12v

Toma de combustible

Valvula de
Inflado/desinflado

Vélvula de
sobrepresion

L3

Anilla remate
de relinga inox
con cierre soldado

Trompa de elefante

DR-760 Basic

Basic Charter

C
Al
6,10 m
2,86m
1,57 mT
0,60 m
5
2352 kg
22
300 hp - 223,5 kw
373 kg
XL-2L
790 kg
6,5x2,2x1,2m
2
300 Its
1

DR-500

Mordaza de Proa

Thermosealing

Todos los flotadores de PVCy PU
fabricados por proceso exclusivo

Thermosealing® y los flotadores de

Neopreno/csm por encolado a mano.

PVC Hypertext®
Neopreno/Hypalon Orca®

PU Polyurethane Elastar®

@@

Cancamo de fondeo

DR-500

Categoria disefio
Eslora total

Eslora interior

Manga total

Manga interior
Diametro del flotador
N° de compartimentos
Carga maxima

N° maximo de personas
Potencia maxima
Peso maximo motor
Tipo de eje

Peso embarcacion
Medidas embalaje

Pagayas telescopicas

Valvula de
Inflado/desinflado

O Todas las embarcaciones se

pueden equipar y personali-
zar.de acuerdo a las especifi-

caciones:del cliente.

Pasacabos soldado H.F.

DR-500 Basic

Basic

C
4,95m
3,75m
2,00m
1,02m
048m

4
1003 kg

9

60 hp-44,7 kw
160 kg

L
220 kg

44x1,6x0,95m

2

Valvula de
sobrepresion

Rescue

www.duarrydifusion.com °
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Thermosealing’

Todos los flotadores de PVCy PU
fabricados por proceso exclusivo

Thermosealing® y los flotadores de

Neopreno/csm por encolado a mano.

PVC Hypertext®
Neopreno/Hypalon Orca®
PU Polyurethane Elastar®

© @ ===

Valvula de
inflado/desinflado

DR-400 i i Salvamento

Categoria disefio

Eslora total

Eslora interior

Manga total

Manga interior

Diametro del flotador

N° de compartimentos E]
Carga maxima 710 kg
N° maximo de personas 6
Potencia maxima 40 hp - 29,8 kw
Peso maximo motor 106 kg

Tipo de eje L

Peso embarcacion 154 kg
Medidas embalaje 3,80x1,30x0,70 m

Pagayas telescépicas 2

Jockey S-400
Largo: 117cm - Ancho: 29cm - Alto: 71cm

| —,

Cofre/respaldo S-700
Largo: 43cm - Ancho: 84cm - Alto: 91cm

_—

Consola modular
Largo: 37cm - Ancho: 38cm - Alto: 52cm

Arco de luces diving con escalera
Largo: 60cm - Ancho: 152cm - Alto: 153cm

Cofre proa RT-400
Largo: 107cm - Ancho: 97cm - Alto: 48cm

Asiento modular mono
Largo: 72cm - Ancho: 32cm - Alto: 106cm

Base consola modular 2y 3 lugares
Largo: 225cm - Ancho: 32cm - Alto: 142cm

Arco de luces inox S-700
Largo: 65cm - Ancho: 145cm - Alto: 14Scm

§) vANGUARD

. _." FROFESESOHAL & RESCLIE BODATE

Consola S-700
Largo: 44cm - Ancho: 82cm - Alto:1163cm

2

Asiento modular doble

Largo: 120cm - Ancho: 32cm - Alto: 106cm

Base consola modular 4y 5 lugares

Largo: 225cm - Ancho: 32cm - Alto: 105cm

Botellero 6 botellas inox

Largo: 103cm - Ancho:58cm - Alto:76cm
Botellero 10 botellas inox

Largo: 164cm - Ancho:58cm - Alto:76cm
Botellero 12 botellas inox

Largo: 193cm - Ancho:58cm - Alto:76cm




